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GAMBLER

GEOMETRIA/DADOS TECNICOS

2026 GAMBLER

Angulo testa de
direcéo

Comprimento testa
de direcdo

Comprimento do
tubo superior

Altura solo ao topo
tubo superior

Offset do eixo
pedaleiro

Altura do eixo
pedaleiro

Distancia entre eixos

Centro do eixo

pedaleiro até ao final

do tubo de selim

Angulo do selim
Escora inferior

Reach

Stack

Offset da suspensdo
dianteira

Trail

mm

mm

mm

M
Alto BB
MX

63.5

110

602

684

+2

361

1260/1275

405

67.2
445/460

439/
445/
451

639

52

129

M
Baixo BB
MX

62.5

110

602

684

14

345

1263/1278

405

67.2
449/464

427/
433/
439

648

52

129

M L
Baixo BB  Alto BB
29 MX
63.5 63.5
no 1no
602 628
684 684
-14 +2
361 361
1278 1285/1300
405 405
67.2 67.2
464 445/460
439/ 464/
445/ 470/
451 476
639 639
52 52
129 129

L
Baixo BB
MX

62.5

110

628

684

14

345

1288/1303

405

67.2
449/464

452/
458/
464

648

52

129

L XL XL
Baixo BB Alto BB Baixo BB
29 MX MX
63.5 63.5 62.5
10 10 10
628 653 653
684 684 684
-14 +2 -14
361 361 345
1303 1310/1325 1313/1328
405 405 405
67.2 67.2 67.2
464 445/460  449/464
464/ 489/ 477/
470/ 495/ 483/
476 501 489
639 639 648
52 52 52
129 129 129

XL
Baixo BB
29

63.5

110

653

684

361

1328

405

67.2
464

489/
495/
501

639

52

129
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GAMBLER

GAMBLER

GEOMETRIA/DADOS TECNICOS

ESPIGAO DE SELIM

mm 31.6
APERTO DO ESPIGAO DE SELIM mm 34.9
INSERCAO MAX. DO ESPIGAO DE SELIM . 165 para todos os tamanhos
CURSO mm 200 Dianteiro / 210 Traseiro
COMPRIMENTO DO AMORTECEDOR mm 250
CURSO DO AMORTECEDOR mm 75
FERRAGENS DO AMORTECEDOR/QUADRO mm Dianteiro: M8 x 80 Traseiro: M8 x 20
CAIXA DE DIRECAO o ZS56/28.6-7556/30

(aj.cop Omm/+6mm/-6mm)

EIXO TRASEIRO mm 190 x 12 (passo de rosca 1.0)
CUBO TRASEIRO mm 157 x 12
CAIXA DO EIXO PEDALEIRO mm PF MTB 107
TAMANHO MAX. DO PRATO Dente 36
ROTOR TRASEIRO MAX./MIN. mm 200 Direto / 203 + Adapt. Shimano
LARGURA MAX. DO PNEU in 26
LINHA DA CORRENTE mm 585

ROLAMENTOS:

ARTICULACAO INFERIOR/ESCORA INFERIOR

ARTICULACAO/TUBO DE SELIM
ARTICULACAO/ESCORA SUPERIOR
ESCORA SUPERIOR/ESCORA INFERIOR

ROLAMENTO PRINCIPAL DO EIXO PEDALEIRO
BRACOS DE LIGACAO SUPERIORES E INFERIORES

FIXACAO DO AMORTECEDOR

2 x 61802 2RS

2 x 61802 2RS

2 x 61802 2RS

2 x 61802 2RS

2 x 61810 2RS

4 x 3900V 2RS

2 x 61800 2RS
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GAMBLER

GAMBLER

AJUSTE DA CAIXA DE DIREGAO

Copos da caixa de direcao

Ajuste Comprido +6 mm Ajuste Neutro O mm Ajuste Curto -6 mm

CORRESPONDER A PARTE SUPERIOR E INFERIOR DOS COPOS DA CAIXA DE DIRECAOQ!
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GAMBLER

GAMBLER

AJUSTE DO DROP OUT

Para ajustar o comprimento da escora inferior, serd necessario mudar o drop out direito. Em
seguida, ajustar o drop out esquerdo e o suporte de montagem do travao traseiro.
REFERENCIA DE PECA: 424382

COMPRIMENTO DA ESCORA INFERIOR 29” 460 mm

COMPRIMENTO DA ESCORA INFERIOR MX (rodas mistas/27,5) 445 mm
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GAMBLER

GAMBLER

AJUSTE DA ALTURA EIXO PEDALEIRO

Aumente ou diminua a altura do eixo pedaleiro, selecionando a
posicdo Alto ou Baixo, nos modos de ajuste Menos Progressivo
ou Mais Progressivo. /

Altera a progressividade do amortecedor traseiro de 25% a
30%.

—

Eixo pedaleiro alto/Menos progressivo Eixo pedaleiro baixo/Menos progressivo

Eixo pedaleiro alto/Mais progressivo Eixo pedaleiro baixo/Mais progressivo
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GAMBLER

GAMBLER

AJUSTE DO SAG

Sente-se com cuidado na bicicleta, até
gue o medidor de sag se movimente. Em
seguida, saia da bicicleta com cuidado e
verifique o valor indicado.

&

Se o valor de sag ndo for do seu agrado,
dentro do valor indicado (6timo: 25%-
35%), retire a protecdo do amortecedor e
ajuste a pressdo para o valor pretendido.

Curso 75mm
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GAMBLER

GAMBLER

PASSAGEM DE CABOS

y:

Se for necessario acionar o
travao traseiro com a mao
esquerda (Reino Unido apenas),
use a guia de passagem de
cabos do lado da transmissao do
tubo de direcao (indicada pelas
linhas tracejadas).

CABO DA TRANSMISSAO (ROSA)
CABO DO TRAVAO (AZUL)
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GAMBLER

GAMBLER

GARANTIA DO FABRICANTE

L

424380 SCO LINK LOWER OUTER GAMBLER 26
(sem rolamentos)

424386 SCO LINK LOWER INNER GAMBLER 26

B

425854 SCO LINK OUT GAMBLER 10 26
425853 SCO LINK OUT GAMBLER RC 26

424384 SCO SWINGARM REP KIT GAMBLER 26

424374 SCO LINK TIE GAMBLER 26
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GAMBLER

GAMBLER

GARANTIA DO FABRICANTE

423997 SCO BASH GUARD GAMBLER 26

@

297136 SCO BOTTLE CAGE INSERTS SCALE HMX-SL 23

422742 SCO SHOCK DT COVER GAMBLER 26
(sem ferramenta multifuncional)

424376 SCO SAG INDICATOR GAMBLER 26
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GAMBLER

GAMBLER

GARANTIA DO FABRICANTE

424383 SCO BRAKE MOUNT FLIP GAMBLER 26

424382 SCO AXLE MOUNT KIT GAMBLER 26

S ©%C

286000 SCO DROPOUT SRAM UDH 21

@ ‘ Reversao de topico!

424389 SCO SHOCK MOUNT BOLT KIT GAMBLER 26

¢ U
a BE
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GAMBLER

GAMBLER

GARANTIA DO FABRICANTE

424381 SCO AXLE REAR 157X12 GAMBLER 26

®©

424377 SCO CHAINGUIDE GAMBLER 26

422741 SCO FORK BUMPERS GAMBLER 26
(protecao, ndo prevencao)

422739 SCO CS/SS PROTECTOR GAMBLER 26
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GAMBLER

GAMBLER

GARANTIA DO FABRICANTE

424375 SCO CABLEGUIDE SET GAMBLER 26

422743 SCO M/P COVER GAMBLER 26

422740 SCO CHAINSTAY FENDER GAMBLER 26

@@

424542 SCO LOWER CHAINSTAY PROTECTOR GAMBLER 26

423490 SYN HEADSET CUPS ZS56 REACH ADJUST SMM

423418 SYN HEADSET ZS56/28.6 - ZS56/30

B
¢

s
©
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GARANTIA DO FABRICANTE

Na compra de uma nova bicicleta SCOTT a um revendedor autorizado SCOTT, a SCOTT concede
uma garantia do fabricante sujeita as seguintes disposicdes.

CONDIGCOES

A garantia do fabricante sé é concedida ao primeiro comprador de uma bicicleta SCOTT que a
tenha adquirido a um revendedor autorizado SCOTT. A garantia do fabricante aplica-se apenas se
a bicicleta for registada em nome do primeiro comprador em www.scott-sports.com no prazo de
um ano apods a compra.

DURAGAO

A garantia do fabricante é concedida, a partir da data de compra, por um periodo de cinco anos
em quadros de bicicleta e escoras traseiras. O periodo de garantia é reduzido para trés anos, se a
bicicleta SCOTT néo for sujeita a uma revisdo pelo menos uma vez por ano por um concessionario
SCOTT autorizado. Os servicos de manutencao devem ser realizados de acordo com as instrucdes
de manutencdo no manual SCOTT, e devem ser confirmados através do carimbo e assinatura do
concessionario autorizado SCOTT. Para quadros e escoras traseiras de modelos de bicicleta de
Categoria 5 e para forquetas rigidas fabricadas pela SCOTT, a duracdo da garantia do fabricante
estd limitada a dois anos. Se um defeito na bicicleta SCOTT for corrigido no ambito de uma
garantia do fabricante ou de uma reclamacdo de garantia, a duracdo da garantia do fabricante
ndo serd prolongada. A garantia do fabricante termina quando o primeiro comprador transfere a
propriedade da bicicleta SCOTT para uma terceira pessoa.

DECLARACAO

A garantia do fabricante é fornecida pela SCOTT Sports SA, Route du Crochet 11, 1762 Givisiez,
Suica. O comprador deve inspecionar a bicicleta SCOTT imediatamente apds a compra e notificar
por escrito o seu concessionario SCOTT autorizado de quaisquer defeitos dbvios. Os defeitos
ocultos devem ser comunicados imediatamente apods a sua descoberta. Em caso de reclamacédo
de garantia, a bicicleta SCOTT deve ser entregue a um concessionario autorizado SCOTT. Este
ultimo contactard a SCOTT para resolver o defeito. A declaracdo de uma reclamacdo de garantia
requer sempre a apresentacdo da prova de compra original, bem como a prova de servico de
manutencdo no manual SCOTT.

LIMITACOES

A garantia do fabricante aplica-se exclusivamente a quadros, bracos oscilantes e forquetas rigidas
de bicicletas SCOTT. Os componentes da bicicleta estdo excluidos da garantia deste fabricante.

A garantia do fabricante ndo se aplica ao desgaste normal, danos causados por acidentes ou outro
tipo de forca excessiva sobre a bicicleta SCOTT, corrosdo, manutencdo inadequada, montagem
incorreta e montagem de componentes ou acessoérios inadequados, bem como defeitos
cosméticos, por exemplo, no verniz. A garantia do fabricante ndo se aplica a bicicletas SCOTT que
tenham sido utilizadas numa loja de aluguer.

VARIOS
Estas disposicdes da garantia do fabricante aplicam-se a todas as bicicletas SCOTT a partir
do modelo do ano 2023. Os direitos estatutarios de garantia do comprador e as garantias dos
fabricantes de componentes (Shimano, SRAM,
etc.) ndo serdo afetados pela garantia deste
fabricante. A jurisdicdo para todos os litigios
relacionados com esta garantia do fabricante é
Freiburg, Suica. Esta garantia do fabricante esta
sujeita a lei suica, excluindo toda a legislagcao T

gue se reporte a lei estrangeira. -

g SCDTT BIKE WARRANTY PERIODS
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